Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

MOÇÃO Nº 262/2023

De Congratulações ao time de Futebol
Feminino da cidade de São Roque pela
conquista do 3° lugar na 65ª edição dos jogos
Regionais 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Entre as diversas possibilidades de práticas
corporais, o esporte tem o seu papel de destaque na integração social e
manutenção das condições físicas, que são considerados dois fatores
essenciais à saúde. Adotar um estilo de vida equilibrado e a prática de esportes
é uma das alternativas para alcançar maior longevidade com saúde e
autoestima.

Fazer atividades esportivas em qualquer
idade ajuda a melhorar as condições físicas, assim como a saúde mental, e em
um momento de socialização, de fazer novos amigos e sentir-se bem.

Nesse sentido, é com grande satisfação que
apresento a Vossas Excelências os feitos notáveis alcançados pelo time de
Futebol Feminino de São Roque, onde o talento e determinação das atletas
foram fatores determinantes para o brilhantismo das partidas e, com isso,
conquistarem a terceira colocação, na 65ª edição dos Jogos Regionais.

Os Jogos Regionais representam uma
importante oportunidade para os atletas mostrarem seu talento, dedicação e
esforço em diversas modalidades esportivas. Neste sentido, é imperioso
reconhecer a notável performance das atletas São-roquenses, que honraram a
cidade com jogadas de alto nível, e consequentemente conquistaram
resultados significativos durante o evento.

Ao longo da competição, nossas
representantes demonstraram um elevado nível de habilidade, superando
desafios e competindo com determinação e espírito esportivo. Essa conquista é
um verdadeiro orgulho para nossa cidade e merece ser destacada.

Vale ressaltar também a importância do
trabalho desenvolvido pela comissão técnica e demais envolvidos no processo
de preparação e participação das atletas. Sem dúvida, essa conquista é
resultado do trabalho conjunto de toda a equipe que se empenhou em
promover o esporte na nossa cidade.

Sob esta perspectiva, devemos congratular e
nos orgulhar profundamente do vitorioso time de Futebol Feminino de São
Roque como um reconhecimento pelos seus notáveis feitos na 65ª edição dos
Jogos Regionais. Que esta honraria seja um estímulo para que continuem

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

perseguindo seus sonhos e representando nossa cidade com excelência em
futuras competições.

Certo de que esta Moção de Congratulações
expressa o sentimento de orgulho e gratidão de toda a comunidade São-
roquense, conto com o apoio dos nobres Vereadores para sua aprovação.

Ante o exposto, Antonio José Alves
Miranda e Thiago Vieira Nunes, Vereadores da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário que faça
constar, na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao time de
Futebol Feminino da cidade de São Roque pela conquista do 3° lugar na 65ª
edição dos jogos Regionais 2023.

Que da presente seja dada ciência às Atletas
e Comissão Técnica: Dafine Vitória da Silva;
Jéssica Giovana dos Santos; Amanda
Caroline Camargo; Beatriz Aparecida do
Nascimento; Cristiane Borges Claudino;
Hellen Cristina de Oliveira; Hyorana
Cristina Vieira Pinto Pereira; Isabella
Soares dos Santos; Jamilly Silvia da Silva
Costa; Jéssica Fernanda de Moraes; Ketlin
Poliana Magalhães de Souza; Keuliman
Ketlen Cerqueira Rodrigues; Liryam
Mayara Trovilho Carmo; Livea de Araújo
Silva; Luana Pinto Araújo; Milene de Souza
Silva; Thalita Emanuelle Alves rocha;
Valéria Stefani Dias; Vitória Michelen
Nascimento Ferreira; Luciano Antonio
Severino, Técnico; Murilo Galan da Silva,
Assistente Técnico; Edson Benedito dos
Santos, Preparador Físico.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 27 de julho de 2023.

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/07/2023 - 10:31 11743/2023/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8DSXVETTG08375B
		2023-08-08T12:04:25-0300

		2023-08-08T12:04:25-0300

		2023-08-08T12:04:37-0300

		2023-08-08T12:04:37-0300